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Fig. 3.8 UNGROUPED

Në rastin e sistemit të rregullimit automatik të tensionit të gjeneratorit skema elektrike përmban edhe aktuatorin (organin ekzekutues) të shqyrtuar në paragrafin 3.2.1 dhe funksioni transmetues do jepet nga produkti i funksioneve transmetuese të përcaktuar më sipër dhe do të jetë i formës:


			(3.17)
       
Ekuacioni karakteristik s(0.0025s2+0.075s+1)(0.2s+1)=0 ka katër pole:

         s1=0;  s2= -0.2 dhe dy pole s3 dhe s4 që janë komplekse të konjguara
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Fig. 3.9 GROUPED


1

24

oleObject1.bin

image1.emf
 


image2.wmf
)

1

2

.

0

)(

1

075

.

0

0025

.

0

(

)

(

2

+

+

+

=

s

s

s

s

K

s

G

mg

b


